VII. *Vita gratia sua quarit anima tua lagrimis, & suis illam euræ malis, iacturam reparata spolia.* In mentem tibi veniat pluvia illa à Domino cœli missa illa chalchitis manâ scilicet, cibis infestabilis, omnì sapore delectabilis: *Pluit illis manus ad manducandum.* En qualis diuinus ille spissus, cuius caput fons sit toros gratiarum, cuius capilli nubes ad misericordias manu deplicantur: ad hoc sponsa invenit: *Aperi mihi forernes, quia rapui meum plenum est rora, & cinxisti me guttis nolam.* Vt gratia sua quarit anima tua lagrimis, & suis illam euræ malis, iacturam reparata spolia.

VIII. *Donaque sua liberalis exoneret. Caput meum plenum est rora.* Non illi confestim aperuit sponsa, sed puluis sensit, voces audivit, illas agnouit: *Unde tuones, sic ait: Vox dilecti mei pulsans.* Nō dubito: vox illa vox est dilecti mei, ille vocat, ille percutit, ostiū habet nubilominis, nec aperit, variis obtutis dens rationes *Explorani me invicem metu,* quomodo induat illa: *lauis pedes meos,* quomodo inquinabat illa? *Frigus est,* qui pedes exponeat terzum? O precelius mysterium! An factu possibile, ut cognoscens quid sponsus esset qui pulsabat, credes ab ea vera dicit, quid rora diuino madidus adfert, & eminentissimus ac celestibus gratiis, ut illam ditaret, curaret, sanaret, ipsa non assurgat, non sponso, omni posita mora, aperiat?

En quām aperte te spiritus ille diuinus describit, quoties dum luxurie & cōcubinitate strato decumbis, tu tamen ambitionis, tu tamen cupiditatis, Hieron. Bapt. de Lanuza Tom. II.

tamen tu rancoris & odij, tu tamen leuitatis, & voluptatis, ad animam tuam portam diuinus ille quo Peccator ita Sponsi: *Aperi mihi forernes!* Quoties cius Deo non percipis voces, in cordis tui penetralibus? Anima tamen peccato refugie, anima mores istos contrarie, ad æternam te ducunt perditionem, caue tibi, ne mors te repentina rapiat damnanda, attende flamas te manere sempiternas, duraturam quamdiu Deus, Deus fuerit, eo tu cœca festinas, considera, te pati iacturam gloriae: cœlestis, gratiae Dei, societatis Angelorum, iuris regni coelestis. Vos ego omnes interrogo, hancem voces percipiunt? Certum est, quod & ipsi fatemi-

X.

ni, illas esse perpetuas. Dic ergo, num illas esse *Quæ sicut Dei cognoscis?* Numquid vobis manifestè pati eius staret impulsus istos sponsi esse dilectionis? Illas nolam raperitis? Vos indicis estote. Mille congeruntur tiones, excusatrices. Quid ratione talem manu mittam? ha mea sunt deliciae & vitam mihi deficere persuadeo, quo die illam non video? Quomodo restituam illud, quod iam in sanguinem corpus conseruit? Quomodo parcam illi, qui tanta me impudens lacessi initia? Quis modulus illud deferendi, ex quo tantam hancio voluptatem? His omnibus demoramin, nec anima portas aperitis, nec ingessum sponso permittatis desidiosi.

Quid credis, sponsum agere, a te passum repulsum? Num sic rore illo incensus ibidem habet? num illam sibi resumpit gratiarum pluviam? Nū ad suum, unde venerat, cœlum in lignans reverterit? Minime gentium, sed ad aliam declinatio domum, cum in illa mihi portas non referent, & recusent recipere, nec me meaque velint dona gratarum, transeat ad alteram. Ille declinavit aque transiit. Quod si eius misericordia contumax obstas, nec eius dona gratiasq[ue] dignitas acceptare, quibus te benignus imitat & desidiosus tuus te palescet delectis, voluptatibus, sceleribus, nec apertis pulsanti, ad alium transibit de quo nemo suplicabitur, illum sanctum efficer, suam illi infundet licet, disponet, quatenus recipiat, fructumque refusat ex sanctissimo suis Sacramentis, distinxit omnium faciem criminum exomologem, frequens sit ad mensam Domini, ut eius viuifico corpore saginetur, te vero deseret, ut omnis inops gratiae in tanæ peccatum rebellionis in æternum pereat.

XI.

Christus ad alios transit.

Ccccc licias;

licias sibi præparatas. Attamen pat non erat; vt non expendere reutus: etenim summi erant pretij & magnis Reg's sumptibus extractæ. Præcipit, vt famuli in plateas, & exitus viarum fessi profiliant; & ad mptias adducant, quoescumque inuenient, aridos coccos, claudos, debiles famelicos, laceros, vt paratis iam mptias poterint, quas alij fastidiosi contemplarent. Quoties suas Deus misericordias pauperi communicat veritate, tristi operatio? Hic Chineusem illuminat, ibi Iaponensem instruit suorum prædicatione ministrorum, tu vero coœcū remanes, omnis expertus diuina suanitatis, & donorum inops ac gratiarum? Hanc perfidis illis Christus parabolam dixit, qui rebelles eum recipere noluerunt einsque graciatur dona vtrō oblatæ despexerint. Sit ita, num creditis, vobis illa respiciens, mihi quod sum illa seruatus aut aliquis fit defunurus, cui illa communem? Ego me in hac ericea, & sylvestria exonerabo, in publicanis & peccatoribus, ut illo caelesti rore in fidera perficiantur celestia. Publicani, & mercantes præcedent vos in regno Dei. Et hoc perficit hodie, Indœs deserit sui despectores, & ad arentes declinat benignè Samaritanos.

Matt. 21.
31.

§. 7. Fatigatus. Quarit secundus Adam in labore vultus sui panem, & visitat summus Pontifex suam Diacessum pedes.

Exærbaratus igitur Dominus hypocrisi vermiculosorum illorum intollerabili, quas sepe Salvatorem mirum in modum fauorante, proponit tandem excedere. Hie in aliem, in ipsi Iudea Provincia, & vefis Galilæam iter capte: quia vnde Samaria, media interincebat, illam ingreditur, & eus Metropolim civitatem petit Sichari. Astinuit erat tempus & aura feruens considerato namque tenui D. Ioannis, bimelle vel trimestre fore post Agni festi: festiuitum, quas ad finem. Martij vel medium Aprilis celebratur, igitur circa Iunium, vel Iulium, quo tempore calores sunt intensiores, sol feruentissimus, terra calidissima, & in illar aceremariis aridissima, longum iter, gressus Domini festiuus & diligens ipse delicatus, ut qui corpus habebat opere Spiritus S. singulariter efformatum. Accedit autem adeo viribus fatigatus, foliis ardoribus exhaustus, si dore inadidus ad campion in quo patens ille Jacob sustinebat, vt p̄z nimia fatigatio ad oram putei se prosterret. Manibus sub axilla copitri-

ctis & brachis seu puluinati innitur, ex sacerdânia eius fronte sudor distillat uberrimus, facies ut rosa vernans in Maio rubet guttis nolunt irrorata, ventum colligit refrigerantem ex ægis extirgentem: Iesus autem fatigatus ex sacerdânie debat sic supra fontem.

Confiderans D. Augustin. Dominum sic se, dentem, & fatigatum, & ad oram petet invixit, verba illa pronuntiavit, quibus omnes inveneruntur. **H**ec iam incipiunt mysteria: quæ sunt hæc noua mysteria? Mysterium est profundum, videre Chi-
stum ab innere fatigatum: quæ namque conuenit Iesu Christi cum fatigatio? Quomodo qua-
drare possunt, esse mentis Salvatoris, & fatigatio-
bus alterari? Si Apostolus interrogemus, quis
est Christus responderet: **E**s splendor gloria, & su-
gura substantie Patris, portans omnia verbo virtutis sue, fatigat
& ab innere fatigari. Numquid non illud est
grandis mysterium? Si à Ioh periculum quicunque
est Iesus respondeat: **E**s fortissimus robore, sub quo in-
curvant qui portant orbem, si sit igitur ipsa for-
tuudo, in cuius conspectu, qui portant orbem,
genia fluctu inclinati, qua ratione fatigant?
Si velimus scire, quis sit Iesus, ipse nobis respon-
det D. Iohannes: **E**s verbum Patris, per quod facta sunt omnia: Excedit caros, fundat terram, ma-
tes pondera, abyssos palmo concludit. Si libet, intelligere, num hæc omnia præclarissima con-
dens opera fatigant, prodit Iohannes nobis hoc
exponens: **Quæ excedit, velut nihil valent**. Septuaginta legerunt: **Sicut camoram suis ora-
mentis depictam, sole, luna, & stellam.** Hoc omnia
creavit, quasi nihil crearet, quia nec sensu, nec in-
passus est, maiorem ad hæc omnia facienda
laborem, quam patetetur, si nihil omnino con-
didisset. Quin nō creato iam celo, & vastissima
hæc machina constituta, seipsum in quietis le-
cum obtulit, in quo solo vere posset homo re-
quiescere. Et hoc ex mente D. Augustini, indeant
hæc verba: **Requiem Deus ab omni opere, quid
patravat.**

Insuper tanto opere perfecto, adeo omnis
mansus expers lassitudinis, vt scipsum obulet
in refrigerij locum, & sedem quicquid omnigenum
laboris vinerit. Si igitur Dominus ille,
qui canta portat opera infatigatus, Iesus est,
quomodo dicitur: **Iesus fatigatus ex sacerdânie, debat sic supra fontem?** Quis sapiens hic astutus
neget mysteria? Numquid admiratione dignum
est?